
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 808 /  A19          Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA DEL 18/12/2013.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 18/12/2013. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 10/02/2014, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 18/12/2013. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 809 /  A19 – B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  VARIAZIONI DI BILANCIO 

E.F. 2013 – ASSESTAMENTO ENTRATE AL 31/12/2013.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2013 approvato dal Consiglio d’Istituto con Deliberazione in data 
11/02/2013;  
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 2, 4 e 6; 
-CONSIDERATE  le comunicazioni di assegnazione  Fondi del M.I.U.R.  pervenute  successivamente al 
30/11/2013 per le quali è necessario, ai sensi dell’art. 6 comma 5, provvedere alle variazioni di bilancio dell’E.F. 
2013; 
-ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del Dirigente Scolastico ed 
immediatamente esecutive da portare al Consiglio d’Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di bilancio 
all’interno di sottoconti della stessa attività o progetto); 
-CONSIDERATA  la necessità di provvedere a modifiche del Programma Annuale di competenza del Dirigente 
Scolastico ma soggette a ratifica del Consiglio d’Istituto (prelevamento dallo Z – disponibilità finanziaria da 
programmare, prelevamenti da fondi di riserva, attivazione di nuovi Progetti per l’attuazione del Piano dell’Offerta 
Formativa, entrate non finalizzate). 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
Approvate, in data 10/02/2014, le Variazioni di Bilancio dell’ E.F. 2013 - assestamento entrate al 
31/12/2013 Decreto del Dirigente Scolastico Prot. n°5939  del 30/12/2013. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 810 /  A19 – B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2014.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2014 proposto dalla Giunta esecutiva 
con propria deliberazione in data 25/01/2014, sulla base della predisposizione dei dati disposti dal 
Dirigente Scolastico, recante una previsione di entrata e di spesa pari a  € 217.369,76  come 
riportato nell'apposita modulistica ministeriale; 
-VISTA  la predisposizione dei modelli ministeriali (modelli A, B, C, D ed E) da parte della DSGA  
Prot. n° 166 B15  del 11/01/2014; 
-VISTA  la Relazione predisposta dal Dirigente Scolastico Prot. n° 71 B15 del 08/01/2014 e le 
schede di sintesi del P.O.F. per l’ a.s. 2013/2014 allegate; 
-VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n°5949 B15 del 30/12/2013 “Determina residui 
iscritti nel bilancio della scuola al 31/12/2013 ”; 
-VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n°5947 B15 del 30/12/2013 “Determina 
destinazione avanzo di amministrazione al 31/12/2013”; 
-RICHIAMATO  il Piano dell'Offerta Formativa, dell’a.s. 2013/2014, dell’Istituto Comprensivo 
“S. Fabriani” di Spilamberto adottato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2013 e in coerenza con 
le previsioni del piano stesso; 
-VISTA  la Comunicazione del MIUR   Prot. n°9144 del 05/12/2013 “Istruzioni per la 
predisposizione del Programma Annuale per l’E.F.  2014”; 
-VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche" D.I.   1 febbraio 2001, n. 44; 
-PRESO ATTO dell'avanzo di amministrazione effettivo al 31/12/2013, della tabella dimostrativa 
dello stesso e del relativo prospetto di utilizzazione; 
-ACCERTATA  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e Privati; 

-ASCOLTATI  gli interventi dei Componenti del C.d.I.,  e la discussione che ne è seguita. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
 
 
 
 



-APPROVATA la proposta di Programma Annuale  dell'Esercizio Finanziario 2014, secondo 
quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell'apposita modulistica ministeriale 
redatta dalla DSGA; 
 
-APPROVATA  la relazione finanziaria di accompagnamento del programma stesso, facendo 
proprio il documento illustrativo presentato dal Dirigente e dalla DSGA; 
 
-STABILISCE  il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell'art 17 D.I. 44/2001, nella misura di 600,00 euro 
(seicento/00). 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
    
 
 
    
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
 
Prot. n° 811 /  A19 – B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  ESPERTI ESTERNI: 

INTEGRAZIONE ELENCO CONTRATTI A.S. 2013-2014.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTO l’articolo 33  comma g del D.I. 44/2001; 
-VERIFICATA  la disponibilità Finanziaria. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvati, in data 10.02.2014,  i  contratti  stipulati con esperti esterni (denominati consulenti e 
collaboratori) e gli incarichi al personale dell’amministrazione scolastica, verificati alla data 
odierna. 
 
 

INCARICHI STIPULATI CON CONSULENTI E COLLABORATORI A.S. 2013-2014 
      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

ESPERTA CAVANI 
FRANCESCA 

Contratto di prestazione d'opera 
svolta da Cavani Francesca in 
qualità di esperta nel progetto 
"Scuola Bottega" rivolto agli 
alunni della scuola secondaria di 
I° grado 21/01/2014 07/06/2014  €     3.114,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento 
esperti esterni 
prot.n. 3989 del 
23/09/2013  

EDUCATRICE 
FRANCHINI 
FRANCESCA 

Contratto di prestazione d'opera 
svolta da Franchini Francesca in 
qualità di educatrice nel progetto 
"Scuola Bottega" rivolto agli 
alunni della scuola secondaria di 
I° grado 21/01/2014 31/05/2014  €       434,00  

presentazione 
curriculum vitae e 
affidamento 
diretto ai sensi 
dell'art. 34 del DI 
44/2001 

 

 
 
 
 
 
     



INCARICHI A CONSULENTI E COLLABORATORI A.S. 2013-20 14 - A TITOLO GRATUITO 

      

ESPERTO A TITOLO 
GRATUITO RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

ESPERTA CAROLI 
LIVIANA 

Contratto di prestazione d'opera 
svolta da Caroli Liviana in 
progetto recupero alunni scuola 
dell'infanzia 13/01/2014 27/06/2014 

 a titolo 
gratuito   

presentazione 
curriculum vitae e 
affidamento 
diretto ai sensi 
dell'art. 34 del DI 
44/2001 

      

INCARICHI A PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE SCOLASTI CA A.S. 2013-2014  

(INCARICHI DA LIQUIDARE CON FONDI NEL BILANCIO SCOLASTICO (FONDI EXTRA FIS NO CEDOLINO UNICO) 

      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

DOCENTE MAJETTA 
MARISA 

Incarico per attviità aggiuntive 
svolte dalla docente Majetta 
Marisa nel progetto 
comprendere il disagio "Le radici 
e le ali" rivolto agli alunni della 
scuola secondaria di I° grado 07/01/2014 12/04/2014  €     1.504,24  

incarico a docente 
in servizio presso 
l'I.C. Spilamberto 
- Fondi 
Fondazione di 
Vignola 

DOCENTE 
BERGONZINI PAOLO 

Incarico per attviità aggiuntive 
svolte dal docente Bergonzini 
Paolo nel progetto comprendere 
il disagio "Scuola bottega" rivolto 
agli alunni della scuola 
secondaria di I° grado 21/01/2014 31/05/2014  €       536,80  

incarico a docente 
in servizio presso 
l'I.C. Spilamberto 
- Fondi 
Fondazione di 
Vignola 

 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 812 /  A19 – B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI – NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI.  

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTI i preventivi presentati dalle Ditte Sola Oscar (Vignola – Mo) e Uffix (MO) e pervenuti entro il 
10/01/2014; 
-VISTO  il verbale della commissione tecnica del 04/02/2014 Prot. n. 655/B15 relativo all’esame delle 
offerte pervenute; 
-VISTI i prezzi riportati nei preventivi ed il prospetto comparativo (agli atti del bilancio); 
-VERIFICATO che nei cataloghi delle convenzioni attivate dalla CONSIP spa sul sito 
www.acquistinretepa.it  sono risultate due convenzioni attive: Fotocopiatrici 21  e Fotocopiatrici 22 che 
risultano complessivamente non essere l’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
approvato, in data 10/02/2014, di affidare il servizio di noleggio delle fotocopiatrici alla Ditta Sola 
Oscar di Vignola (MO) come sottoelencato: 

• n. 4 fotocopiatrici Olivetti 35 copie al minuto noleggio quinquennale  
• n. 1 fotocopiatrice Olivetti 55 copie al minuto noleggio quinquennale  

La decorrenza dei contratti di noleggio decorre dalla data di cessazione del vecchio contratto, fatta 
salva la necessità della scuola di posticipare tale data per motivi organizzativi legati al subentro. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 813 /  A19 – B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI – ACQUISTO NOTEBOOK.  

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTA la necessità di acquistare dei notebook per il funzionamento didattico, in particolare per 
l’attivazione dei registri online; 
-CONSIDERATO  che l’impegno di spesa richiede una “gara” per stabilire la Ditta presso cui acquistare i 
notebook; 
-CONSIDERATO  che la data di scadenza per la presentazione dei preventivi di spesa da parte delle Ditte è 
il 10/02/2014; 
-CONSIDERATO che le offerte  per l’acquisto di hardware hanno una scadenza e visti i tempi ristretti a 
disposizione della scuola per espletare tutte le attività amministrative necessarie all’acquisto dei beni. 
 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
approvato, in data 10/02/2014, la  delega alla  Dirigente Scolastica per la scelta della Ditta che 
presenterà l’offerta economicamente più vantaggiosa e autorizza l’acquisto dei notebook. 
Gli esiti della gara verranno ratificati nel primo Consiglio d’Istituto utile. 
Si specifica inoltre che gli acquisti verranno fatti verificando sempre prima la presenza del materiale 
necessario, nei cataloghi delle convenzioni attivate dalla CONSIP spa sul sito 
www.acquistinretepa.it e solo nel caso non vi siano convenzioni attive si procederà agli ordini 
presso la Ditta che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 814 /  A19          Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             
             

OGGETTO: DELIBERA N°7 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  PATTO TRA LA SCUOLA 
ED ENTE LOCALE.  

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
-VISTO  il documento “Patto con la scuola” 2013-2016 - Un patto con la Scuola per la 
valorizzazione dell’Istituto Comprensivo, quale luogo di formazione che assume la dimensione di 
progetto di una Comunità” trasmesso dal Comune di Spilamberto. 
 

All’unanimità 

DELIBERA 
 
approvato, in data 10/02/2014, il “Patto per la Scuola” 2013/2016 stipulato tra il Comune di 
Spilamberto e l’Istituto Comprensivo “S. Fabriani”. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 815 /  A19 –B15         Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  
             
             

OGGETTO: DELIBERA N°8 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  COMUNICAZIONI DEL 
DIRIGENTE SCOLASTICO – VIAGGI D’ISTRUZIONE A.S. 2013-2014. 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-VISTO l’art. 10, lettera e) del  D.L.vo n. 297/94; 
-VISTA la C.M. n.291 del 14/10/94; 
-VISTA la C.M. n.623 del  02/10/96; 
-CONSIDERATO  che tutti gli alunni e i docenti accompagnatori sono assicurati contro gli 
infortuni; 
-ESAMINATE  le richieste presentate dalle insegnanti delle classi/sezioni; 
-VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvati, in data 10/02/2014,  i viaggi d’istruzione sotto elencati: 
 

SCUOLA PRIMARIA “G. MARCONI”  e  “C. TRENTI” 
 

 

Classi 
 

 

Destinazione - Attività 
 

Data/periodo 

 

2A-2B-2C-2D Marconi 
2F Trenti 

 

CATTOLICA – ACQUARIO - gita di fine anno 
 

21/05/2014 

 

4A Marconi 
 

 

PIETRA DI BISMANTOVA – gita di fine anno 
 

13/05/2014 

 

4D-4E Marconi 
 

 

PIETRA DI BISMANTOVA – gita di fine anno 
 

16/05/2014 

 

4B Marconi 
4F Trenti 

 

PIETRA DI BISMANTOVA – gita di fine anno 

 

21/05/2014 

 

 

 

 

 



 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “FABRIANI ” 
 

 

Classi 
 

 

Destinazione - Attività 
 

Data/periodo 

 

3A-3C-3D-3E 
 

SASSUOLO  – teatro Carani 
 

 

13/03/2014 
 

 
 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
 
Prot. n° 816 /  A19          Spilamberto, 11 febbraio 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

OGGETTO: DELIBERA N°9 DEL 10-02-2014  – A.S. 2013-2014 -  COMUNICAZIONI DEL 
DIRIGENTE SCOLASTICO –  INIZIATIVA CENTRO CULTURALE RINASCITA 

             
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 

All’unanimità 

DELIBERA 
 
approvato, in data 10/02/2014, la collaborazione con le iniziative culturali del Circolo Rinascita 
distribuendo agli alunni, ai genitori e al personale il questionario proposto che monitora le 
preferenze sulla lettura. L’iniziativa non comporta costi a carico della scuola. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to  Patrizia Tosti                                                                              F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 
 
 
 


